1340, desembre, 20, Ciutat de Mallorca.

Ramon Hortolà, entrà XX yorns de deembre. Leny. 

11

1342, setembre, 17, Ciutat de Mallorca.

El governador de Mallorca, Roger de Rovenac, assegura, d’especial gràcia, i atorga salconduit a Pere 
Garbí de Tarragona, nebot i factor de Bernat Garbí, oriünd de Tarragona, però ara naturalitzat ciutadà de 
Mallorca. La concessió es fa a suplicació de l’esmentat Bernat Garbí en favor del seu factor i nebot, senyor 
d’un lleny. Aquesta concessió cal interpretar-la com a extraordinària atesa la conjuntura d’enfrontament bèl-
lic no declarat entre les esquadres navals del rei de Mallorca i del rei d’Aragó.

718 En conseqüència, no paguen ancoratge.
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ARM, Lletres Comunes, AH 3, f. 123r.

Rogerius etc. Tenore presentiam notum facimus universis quod Bernardus Garbini civis 
Maioricarum suplicavit nobis humiliter ut Petro Garbini de Terrachona nepotem et facto-
rem suum guidare et assecurare dignaremur, videlizet, quod posset ad Maioricarum venire, 
salve et secure, cum uno lambuto duorum scannorum ob tamen, scilicet, quod de eis que 
pro ipso supplicante fuerat negociatus dictus Petrus posset reddere rationem praecipue 
cum Petrus ipsem non sit in loco de Tarrachona nisi eam visitantes amicorum suorum 
prout hec suppliciter intelleximus. Nos vero anuentes huiusmodi supplicationi de speciale 
gratia quam in hac parte facere volumus, guidamus et assecuramus dictum Petrum Garbini. 
Ita quod, vigore nostri guidatici possit venire ad Maioricarum cum uno lambuto duorum 
scannorum et cum marinariis necessariis et servicialibus ipsum lambuto salve et secure et 
cum eo redere ad Tarrachona sine metu guerre, marche, represalia vel alterius fortie. Man-
dantes omnibus bajulus et aliis officialibus ac subditorum domini nostri rege, quatenus, 
hanc nostram assecurationem habeant et observent et faciant observari. Date ut supra. 

12

1342, desembre, 23, Barcelona.

Arnau Gerald de Tarragona, nauxer de la coca mallorquina patronejada per Jaume Cernella, que fou 
capturada i transportada a Barcelona per l’armada catalana comandada per Pere de Moncada, confessa 
haver rebut del clavari de l’armada 20 lliures de moneda barcelonesa de tern, per treballs desenvolupats a 
aquella coca.

AHCB, Consellers (Armada-port) C VII, 2, f. 25v.

Die lune X kalendas jannuari anno domini M CCC XL secundo.

Ego Arnaldus Geraldi, civis Terrachone, notxerius coche vocate Santus Antonius quam 
mi comendavit venerabilis Galcerandus de Plicamanibus, civis Ilerde, clavarius armate 
quam dominus Rex facit in Cathalonia ratione executionis justicie contra Regem Maiori-
carum et gentes suas atque terras, et que cocha nuper capta fuit per galeis dicte armate pro 
eo quia erat Jacobi Cernella, civis Maioricarum, subditi dicti Regis Maioricarum, confite-
or et recognosco vobis Anthonio de Marbuscha scriptori dicti venerabilis Galcerandi de 
Plicamanibus quod de mandato eiusdem tradidistis michi viginti libras monete barchino-
nense de terno ad opus expensarum necessariarum dicte coche de quibus reddere habeo 
compotum dicto venerabili Galcerando de Plicamnibus vel cui ipse voluerit loco sui, et 
ideo renunciando excepcioni pecunie <non habite> et non recepte et doli. In testimonium 
permissorum facio vobis fieri de predictis presnete apocha de recepto. Actum est hoc 
Barchinone.